平成30年4月13日

関係団体 御中

                            観光庁観光産業課

情報セキュリティ対策チェックリスト（宿泊施設用）について（周知）

 平素より、観光行政についてご理解・ご協力頂き、誠に御礼申し上げます。
 さて、昨今、Wi-Fi サービスの提供や、ホームページでの予約受付等の拡大により、サービス

利用者への利便性が急速に向上しております。その一方で、サイバー攻撃の手法は高度化・巧妙化

しており、サイバーセキュリティ対策の必要性が高まっているところです。
2020年の東京オリンピック・パラリンピック競技大会の成功に向け、国土交通省サイバーセキ

ュリティ対策室において、宿泊事業者に対してサイバーセキュリティ対策の状況についてアンケー

ト調査を実施し、その結果を基に、各事業者がサイバーセキュリティ対策を実施する際に参考とし

ていただくチェックリストの送付がありました。
つきましては、加盟事業者へ周知を図っていただきますようご協力方お願いいたします。

記

１ 名 称  情報セキュリティ対策チェックリスト（宿泊施設用）

２ 作 成 時 期  平成３０年３月

３ 資料掲載場所  国土交通省ホームページ>総合政策>情報化>情報セキュリティ

          http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/jouhouka/sosei_jouhouka9999.html